
1 
 

 

 

Zápis a usnesení ze zasedání školské rady 

Den a čas konání 

 

Středa 23. 10. 2024, 16:00 hodin 

 

Přítomni 

 

Mgr. Ladislav Exner – člen pověřený ředitelem školy vést zasedání ŠR 

Mgr. Vyhnánková Eva 

p. Blehová Jaroslava 

p. Paták Milan 

 

Omluveni: 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem 

 

Hosté 

 

Ing. Josef Vavřinec – ředitel školy 

 

Bod 1. Zahájení a program 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Investiční akce v roce 2024  
3. Hlasování o schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2023/2024 
4. Náborová činnost a obory ve škole pro další školní rok  
5. Různé 

 

Ředitel školy přivítal přítomné členy ŠR na zasedání ŠR. Sdělil členům hlavní účel setkání a to je diskuze a 

hlasování o přijetí Výroční zprávy školy za školní rok 2023/2024.  

 

Bod 2. Investiční akce v roce 2023/2024 
 

Ředitel školy Ing. Josef Vavřinec seznámil ŠR s probíhajícími a dokončenými investičními projekty 

na SOŠ a SOU řemesel. 



2 
 

Vzhledem ke snaze o úsporu energií a snižování energetické náročnosti budovy proběhla 

v budově školy výměna světel za LED svítidla, byly naistalovány perlátory, zateplena střecha nad 

jídelnou a na střeše jídelny se také buduje fotovoltaika. Škola se také připojí na horkovod 

s odpadním teplem, ve spolupráci s firmou KH Tebis. 

Dokončují se práce na budování Kosmetického salonu v budově U rytířů. Rekonstrukce musela 

být řešena s památkáři a byla ve výši 3,5 milionu Kč.  

Řešeno bylo také odsávání do truhlářské dílny.  

Škola má nově k dispozici osobní vůz Škoda KAROQ, který byl ve spolupráci s ministerstvem 

financí vysoutěžen za velmi příznivou cenu. 

  

Bod 3. Hlasování o Výroční zprávě školy za rok 2023/2024 

 

Přítomní členové se seznámili se zněním VZ a neměli námitky a ani žádné dotazy ke změnám.  

Výsledek hlasování o schválení předloženého znění Výroční zprávy školy za rok 2023/2024: 

 

Usnesení školské rady č. 1 ze dne 23.10.2024 

 

Školská rada SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora schvaluje Výroční zprávu školy SOŠ a SOU řemesel za 

školní rok 2023/2024 v předloženém znění, bez připomínek 

hlasování:   pro: 4 proti: 0        zdržel se: 0 

 

 

Bod 4. Náborová činnost a obory ve škole pro další školní rok 

 

Členové ŠR diskutovali se ředitelem školy o zakládání Lyceí v ČR a také v Kutné Hoře a okolí na 

některých středních školách. Naše škola se tímto směrem nechce ubírat a snaží si zachovat ráz 

školy odborné. Ředitel informoval členy ŠR o nové oboru, který je na příští rok připravován: 

Bezpečnostně právní činnost. Pro otevření tohoto oboru bylo třeba schválení nejen MŠMT, ale 

také Ministerstva vnitra ČR. Oboje škola s úspěchem absolvovala. 

Hovořilo se také o systému přihlášek ke studiu na středních školách DIPSY, o jeho kladech, ale i 

záporech pro školu, o možnosti ovlivnit, koho škola do oborů přijímá. 

Ředitel školy seznámil členy s termíny Dní otevřených dveří a s jejich náplní. V tomto školním 

roce jsou celkem tři. Takzvaný Velký DOD bude v sobotu 23.11.2024. 

 
 

Bod 5. Různé 

 

V tomto kalendářním roce čeká ŠR změna současných členů volených za rodiče a také nové 

jmenování zástupců za zřizovatele škol.  

Na závěr ředitel školy Ing. Josef Vavřinec poděkoval stávajícím členům ŠR zvolených za rodiče za 

jejich činnost a zasedání ŠR bylo ukončeno. 

 

 



3 
 

 

zapsal: Mgr. Ladislav Exner 

dne 23. října 2024       podpis: 

ověřovatel zápisu a usnesení: p. Milan Paták  

dne 23. října 2024       podpis: 

 


